Постановление Правительства Москвы от 10.10.1995 N 824
"О создании Московского государственного выставочного зала "Малый Манеж"
10.10.1995 Категория: Москва
[bookmark: _GoBack]

В целях совершенствования выставочной деятельности в г. Москве, расширения выставочных площадей, сохранения и постоянного экспонирования национального художественного наследия и творчества современных художников Правительство Москвы постановляет:
1. Принять предложение Комитета по культуре Москвы о создании Московского государственного выставочного зала "Малый Манеж" как государственного учреждения культуры по адресу: Георгиевский пер., д. 3, стр. 3 (общей площадью около 2200 кв. м).
2. Финансирование Московского государственного выставочного зала "Малый Манеж" осуществлять в пределах средств, выделенных Комитету по культуре Москвы на содержание подведомственных учреждений.
3. Поручить Комитету по культуре сформировать дирекцию Московского государственного выставочного зала "Малый Манеж" и заключить с директором контракт в соответствии с существующим положением.
4. Утратил силу. - Постановление Правительства Москвы от 13.04.1999 N 309.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Премьера Правительства Москвы Коробченко В.А.

Премьер Правительства Москвы
Ю.М. Лужков